REQUERIMENTO No 63/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre os funcionários que estão lotados na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa quantos
funcionários estão lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, relacionando
o cargo de todos e suas devidas funções e discriminando suas atividades.

JUSTIFICATIVA

A fiscalização é uma atividade profissional que surge em resposta às necessidades e às
aspirações da sociedade, ela é essencial para a categoria, afim de proteger e zelar pelos
interesses de todos e, além disso, assegurar o exercício profissional de pessoas qualificadas
e habilitadas para prestar serviços de qualidade.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 30 de março de 2022.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora